СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЕЛАНЬ-КОЛЕНОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НОВОХОПЁРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
СЕДЬМОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

«20» декабря 2023 года                                                           № 79
р.п. Елань-Коленовский

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области шестого созыва от 12.10.2021г. № 245 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с пунктом 9, подпунктом 3 пункта 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», письмом Правового управления Правительства Воронежской области от 03.11.2023 № 19-11/244 «О направлении информации», Совет народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области, утвержденное решением Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области от 12.10.2021г. № 245 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 7. Раздела «Управление Рисками причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля» изложить в следующей редакции:
«7. При осуществлении муниципального контроля не применяется система оценки и управления рисками, в связи с этим плановые контрольные (надзорные) мероприятия не проводятся (п.2 ст. 61 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации»).».
1.2. Дополнить Положение Приложением № 3, согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Елань-Коленовского
городского поселения                                                                         Н.В. Селин

Председатель Совета народных депутатов
Елань-Коленовского городского поселения                                     В.А. Калинина

Приложение
к решению Совета народных депутатов Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области
[bookmark: _GoBack]от «20» декабря 2023г. № 79

Приложение № 3
к Положению о муниципальном контроле на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области

ПЕРЕЧЕНЬ
индикаторов риска нарушения обязательных требований, применяемых для определения необходимости проведения внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Елань-Коленовского городского поселения Новохопёрского муниципального района Воронежской области

1. Выявление по результатам анализа открытых данных и (или) поступление в порядке межведомственного информационного взаимодействия сведений в течение одного года о двух и более случаях дорожно-транспортных происшествий, произошедших на одном отрезке автомобильных дорог общего пользования местного значения.
2. Выявление в течение отчетного года в пределах населенного пункта трех и более фактов возникновения дорожно-транспортного происшествия одного вида сопутствующими неудовлетворительными дорожными условиями, где пострадали или ранены люди.